
令和 8年 2月１2日 

関係者 各位 

さがみ林間病院 

病院長 清水 直史 

 

 

重要なお知らせ 

 

平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、当院 副院長 兼 循環器部長 福田 直人 医師が逝去いたしました。突然の

訃報に接し、職員一同大きな悲しみに包まれております。 

福田 直人医師は、生前多くの患者さんおよび地域の医療関係者に支えられ診療を実施

してまいりました。関係者の方々に深く感謝申し上げるとともに、謹んでご冥福をお祈り

申し上げます。  

循環器内科診療体制ですが、多方面からの協力を得ながら体制を整え、外来診療につい

ては医師交替制とはなりますが診療を継続しております。関係者の皆さまには、多大なる

ご心配とご迷惑おかけいたしますことをお詫び申し上げるとともに、今後とも変わらぬご

支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


